
6 BILP 6/2024

ZARZĄDZENIE NR 29
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

w sprawie wprowadzenia w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe  
obowiązku publikowania wykazu umów darowizny

GDG.073.1.4.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 oraz w związku z art. 8 ust. 3 ustawy  
z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej3 – 
zarządzam, co następuje:

§ 1
Mając na uwadze konieczność zachowania transparentności  

i rzeczowości wydatków ponoszonych przez jednostki organiza-
cyjne Lasów Państwowych, wprowadzam obowiązek publikowania 
przez nadleśniczych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe informacji o umowach darowizny, zawieranych  
w ramach dysponowania środkami pochodzącymi z dodatniego 
wyniku finansowego, wydzielonymi z przeznaczeniem na cele 
społecznie użyteczne, w tym świadczenia na rzecz jednostek 
użyteczności publicznej i oświatowej, zgodnie z § 19 ust. 2 pkt 3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 grudnia 1994 r. w sprawie 
szczegółowych zasad gospodarki finansowej w Państwowym 
Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe (Dz. U. z 1994 r. nr 134 
poz. 692). Informacja ta powinna obejmować wskazanie podmiotu, 
na rzecz którego udzielona została darowizna, jej celu oraz wyso-
kości kwoty przekazanej na rzecz obdarowanego.

§ 2
Publikacja informacji, o której mowa w § 1 powyżej powinna 

odbywać się poprzez zamieszczenie wykazu umów zawartych  
w danym miesiącu, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
danego nadleśnictwa.

§ 3
Obligatoryjnym elementem umów darowizny zawieranych po 

dniu wejścia w życie niniejszego zarządzenia jest klauzula informu-
jąca podmioty będące obdarowanymi o tym, iż informacja o umowie 
zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej nadle-
śnictwa.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrek-
torów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy,  
a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) stanowi, że podmioty, o których mowa w art. 4 ust. 1 i 2 
ustawy, obowiązane są do udostępniania w Biuletynie Informacji Publicznej informacji publicznych, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3, pkt 4 lit. a tiret drugie, lit. c 
i d i pkt 5. Podmioty, o których mowa w zdaniu pierwszym, mogą udostępniać w Biuletynie Informacji Publicznej również inne informacje publiczne.


